ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУЖБА ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________
 П Р И К А З
от 26 ноября 2014 года № 131-02э/14
г. Калининград
Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения

и приравненных к нему категорий  потребителей по Калининградской области на 2015 год
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике»,  приказом Федеральной службы по тарифам от 10 октября 2014 года №  225-э/1 «О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность) на 2015 год», постановлением Правительства Калининградской области от 28 марта 2011 года № 189 «О Службе по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области», на основании решения правления Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 26 ноября 2014 года № 131/14 п р и к а з ы в а ю:
1. Установить и ввести в действие с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года тарифы на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей на 2015 год согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:

1)
пункт 1 приказа Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 27 ноября 2013 года  № 104-04э/13 «Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Калининградской области на 2014 год»;

2)
приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 25 марта 2014 года № 23-11э/14 «О внесении изменений в приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 27 ноября 2014 года № 23-11э/14».
3. Приказ вступает в силу с 01 января 2015 года.
Руководитель (директор) Службы

по государственному регулированию

цен и тарифов Калининградской области

           К.А. Юткин
Приложение

к приказу Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области

от 26 ноября 2014 года № 131-02э/14

ТАРИФЫ

на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категорий потребителей по Калининградской области на 2015 год

          Таблица

	№ п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой по ставам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	1    полугодие
	2 полугодие

	Тариф
	Тариф

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	1.1.
	Население, за исключением указанного в пунктах 2 и 3

	1.1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	3,38
	3,65

	1.1.2.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт.ч
	3,89
	4,20

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	2,70
	2,92

	1.1.3.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	4,39
	4,75

	Полупиковая зона
	руб./кВт.ч
	3,38
	3,65

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	2,70
	2,92

	2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	2,37
	2,56

	2.1.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт.ч
	2,73
	2,94

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	1,90
	2,04

	2.1.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	3,07
	3,32

	Полупиковая зона
	руб./кВт.ч
	2,37
	2,56

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	1,90
	2,04

	3.
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	3.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	2,37
	2,56

	3.2.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт.ч
	2,73
	2,94

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	1,90
	2,04

	3.3.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	3,07
	3,32

	Полупиковая зона
	руб./кВт.ч
	2,37
	2,56

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	1,90
	2,04

	4.
	Потребители, приравненные к населению (тарифы указаны с учетом НДС)

	4.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	3,38
	3,65

	4.2.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт.ч
	3,89
	4,20

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	2,70
	2,92

	4.3.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	4,39
	4,75

	Полупиковая зона
	руб./кВт.ч
	3,38
	3,65

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	2,70
	2,92